
 

 正 味 財 産 増 減 計 算 書  
（平成 28年 4月 1日から平成 29年 3月 31日まで）  

（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 1,753,597 1,763,462 △ 9,865

②特定資産運用益 17,601 33,323 △ 15,722

③受取拠出金 495,400,000 480,400,000 15,000,000

④受託調査研究事業収益 1,480,650,780 1,184,400,246 296,250,534

⑤受取補助金等 0 31,514,510 △ 31,514,510

⑥受取寄付金 0 32,000,000 △ 32,000,000

⑦雑収益 9,061,962 5,283,815 3,778,147

経常収益計 1,986,883,940 1,735,395,356 251,488,584

(2)経常費用

①事業費 1,821,481,642 1,686,209,035 135,272,607

人件費 583,515,738 566,376,560 17,139,178

調査研究費 1,237,965,904 1,119,832,475 118,133,429

②管理費 62,419,440 71,560,920 △ 9,141,480

人件費 42,622,474 50,832,023 △ 8,209,549

一般管理費 19,796,966 20,728,897 △ 931,931

経常費用計 1,883,901,082 1,757,769,955 126,131,127

当期経常増減額 102,982,858 △ 22,374,599 125,357,457

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

①役員退職慰労引当金戻入益 0 5,539,000 △ 5,539,000

②その他経常外収益 498,918 0 498,918

経常外収益計 498,918 5,539,000 △ 5,040,082

(2)経常外費用

①固定資産除却損 52,000 247,640 △ 195,640

②その他経常外費用 332,918 0 332,918

経常外費用計 384,918 247,640 137,278

当期経常外増減額 114,000 5,291,360 △ 5,177,360

当期一般正味財産増減額 103,096,858 △ 17,083,239 120,180,097

一般正味財産期首残高 733,712,996 750,796,235 △ 17,083,239

一般正味財産期末残高 836,809,854 733,712,996 103,096,858

Ⅱ．指定正味財産増減の部

①受取補助金等 0 1,170,000 △ 1,170,000

②基本財産運用益 1,753,597 1,763,462 △ 9,865

③一般正味財産への振替額 △ 2,086,515 △ 3,372,972 1,286,457

当期指定正味財産増減額 △ 332,918 △ 439,510 106,592

指定正味財産期首残高 200,832,918 201,272,428 △ 439,510

指定正味財産期末残高 200,500,000 200,832,918 △ 332,918

Ⅲ．正味財産期末残高 1,037,309,854 934,545,914 102,763,940
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 正味財産増減計算書内訳表  

（平成 28年 4月 1日から平成 29年 3月 31日まで）  

（単位：円）
収益事業
等会計

内部取
引消去

合　計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益

①基本財産運用益 0 0 1,753,597 0 1,753,597

基本財産受取利息振替額 0 0 1,753,597 0 1,753,597

②特定資産運用益 0 0 17,601 0 17,601

③受取拠出金 443,813,720 0 51,586,280 0 495,400,000

④受託調査研究事業収益 1,480,650,780 0 0 0 1,480,650,780

⑤受取補助金等 0 0 0 0 0

⑥受取寄付金 0 0 0 0 0

⑦雑収益 0 0 9,061,962 0 9,061,962

経常収益計 1,924,464,500 0 62,419,440 0 1,986,883,940

(2)経常費用

①事業費 1,821,481,642 0 0 1,821,481,642

人件費 583,515,738 0 0 583,515,738

役員報酬 23,029,279 0 0 23,029,279

役員厚生費 3,178,832 0 0 3,178,832

顧問報酬 8,160,000 0 0 8,160,000

職員給与費 433,701,120 0 0 433,701,120

職員厚生費 65,205,379 0 0 65,205,379

退職給付費用 31,116,088 0 0 31,116,088

賞与引当金繰入額 19,125,040 0 0 19,125,040

所内調査研究費 165,941,972 0 0 165,941,972

会議費 106,777 0 0 106,777

旅費交通費 9,233,322 0 0 9,233,322

通信運搬費 6,007,489 0 0 6,007,489

減価償却費 48,371,423 0 0 48,371,423

消耗品費 15,288,851 0 0 15,288,851

被服費 300,226 0 0 300,226

印刷製本費 5,991,700 0 0 5,991,700

燃料費 4,391,598 0 0 4,391,598

光熱水料費 8,906,556 0 0 8,906,556

賃借料 32,426,322 0 0 32,426,322

保険料 953,304 0 0 953,304

修繕費 27,487,310 0 0 27,487,310

諸謝金 235,558 0 0 235,558

租税公課 435,600 0 0 435,600

委託調査研究費 794,162 0 0 794,162

雑費 3,797,301 0 0 3,797,301

臨時雇賃金 1,214,473 0 0 1,214,473

受託調査研究費 1,072,023,932 0 0 1,072,023,932

調査費 1,072,023,932 0 0 1,072,023,932

公益目的
事業会計

法人会計科　　　目
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（単位：円）
収益事業
等会計

内部取
引消去

合　計

②管理費 62,419,440 0 62,419,440

人件費 42,622,474 0 42,622,474

役員報酬 11,088,483 0 11,088,483

役員厚生費 1,494,950 0 1,494,950

職員給与費 22,265,035 0 22,265,035

職員厚生費 5,982,541 0 5,982,541

退職給付費用 762,812 0 762,812

賞与引当金繰入額 1,028,653 0 1,028,653

一般管理費 19,796,966 0 19,796,966

会議費 122,562 0 122,562

旅費交通費 2,282,927 0 2,282,927

通信運搬費 758,156 0 758,156

減価償却費 276,203 0 276,203

消耗品費 993,007 0 993,007

印刷製本費 144,175 0 144,175

燃料費 1,717 0 1,717

光熱水料費 237,864 0 237,864

賃借料 5,493,595 0 5,493,595

保険料 115,500 0 115,500

修繕費 1,113,486 0 1,113,486

諸謝金 1,230,000 0 1,230,000

租税公課 1,281,366 0 1,281,366

負担金 1,986,600 0 1,986,600

支払利息 158,925 0 158,925

雑費 3,600,883 0 3,600,883

経常費用計 1,821,481,642 0 62,419,440 0 1,883,901,082

当期経常増減額 102,982,858 0 0 0 102,982,858

２．経常外増減の部

(1)経常外収益

①役員退職慰労引当金戻入益 0 0 0 0 0

②その他経常外収益 498,918 0 0 0 498,918

経常外収益計 498,918 0 0 0 498,918

(2)経常外費用

①固定資産除却損 29,500 0 22,500 0 52,000

②その他経常外費用 332,918 0 0 0 332,918

経常外費用計 362,418 0 22,500 0 384,918

当期経常外増減額 136,500 0 △ 22,500 0 114,000

当期一般正味財産増減額 103,119,358 0 △ 22,500 0 103,096,858

一般正味財産期首残高 733,712,996

一般正味財産期末残高 836,809,854

Ⅱ．指定正味財産増減の部

①受取補助金等 0 0 0 0 0

②基本財産運用益 0 0 1,753,597 0 1,753,597

③一般正味財産への振替額 △ 332,918 0 △ 1,753,597 0 △ 2,086,515

当期指定正味財産増減額 △ 332,918 0 0 0 △ 332,918

指定正味財産期首残高 200,832,918

指定正味財産期末残高 200,500,000

Ⅲ．正味財産期末残高 1,037,309,854

公益目的
事業会計

法人会計科　　　目
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